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Lampiran : Empat lampiran  

Hal : Pengumuman Lolos Tahap I KMMI Tahun 2021  

 

 

Yth. Pimpinan Perguruan Tinggi (daftar terlampir) 

 

Menindaklanjuti surat Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan, Ditjen Dikti Nomor 

1250/E2/KM.00.00/2021 tanggal 25 Maret 2021 perihal tawaran mengikuti Program KMMI 

Tahun 2021, dengan hormat disampaikan kami telah melakukan seleksi proposal Kredensial 

Mikro Mahasiswa Indonesia (KMMI) 2021 pada tanggal 26 Mei – 5 Juni 2021 dan berikut 

dilampirkan daftar Perguruan Tinggi yang lolos seleksi tahap I Program KMMI tahun 2021. 

 

Kepada perguruan tinggi yang telah lolos tahap I seleksi KMMI dimohon dapat mempersiapkan 

diri untuk mengikuti seleksi tahap II pada tanggal 19 – 20 Juni 2021 dalam bentuk wawancara 

terkait kesiapan dan komitmen perguruan tinggi dalam melaksanakan Program KMMI tahun 

2021 sekaligus dapat melakukan demo singkat kesiapan sistem pembelajaran yang akan 

digunakan. Perguruan tinggi wajib mengunggah file paparan dalam bentuk ppt dan tautan URL 

Learning Management System (LMS) yang akan digunakan melalui sistem KMMI. Berikut 

kami lampirkan teknis kegiatan dan outline paparan yang harus disiapkan oleh perguruan tinggi 

sesuai jadwal yang telah ditentukan. 

 

Untuk informasi lebih lanjut terkait dengan pelaksanaan seleksi tahap II silakan menghubungi 

narahubung Saudari Nurfadhila (HP. 081382373896) atau Yusuf (HP. 082218107922). 

 

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerja sama yang baik diucapkan terima kasih. 

 

Direktur Pembelajaran dan 

Kemahasiswaan, 

 

 

Aris Junaidi 

Tembusan: NIP 196306041989031022 

Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi 

http://www.dikti.kemdikbud.go.id/


 

Lampiran 1 

Nomor   : 2601/E2/KM.12/2021 

Tanggal : 11 Juni 2021 

 

Daftar Perguruan Tinggi Lolos Tahap I KMMI Tahun 2021 

 

No Perguruan Tinggi 

1 Institut Ilmu Kesehatan Bhakti Wiyata Kediri 

2 Institut Komunikasi Dan Bisnis LSPR 

3 Institut Pertanian Bogor 

4 Institut Seni Indonesia Padang Panjang 

5 Institut Seni Indonesia Yogyakarta 

6 Institut Teknologi Bandung 

7 Institut Teknologi Bisnis AAS Indonesia 

8 Institut Teknologi Indonesia 

9 Institut Teknologi Kalimantan 

10 Institut Teknologi Nasional Bandung 

11 Institut Teknologi Sepuluh Nopember 

12 Institut Teknologi Telkom Purwokerto 

13 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Gama 

14 STKIP Modern Ngawi 

15 STKIP Muhammadiyah Kuningan 

16 Universitas 17 Agustus 1945 Jakarta 

17 Universitas Agung Podomoro 

18 Universitas Ahmad Dahlan 

19 Universitas Airlangga 

20 Universitas Amikom Yogyakarta 

21 Universitas Andalas 

22 Universitas Bakrie 

23 Universitas Bandar Lampung 

24 Universitas Bina Nusantara 

25 Universitas Borneo Tarakan 

26 Universitas Budi Darma 

27 Universitas Budi Luhur 



 

28 Universitas Ciputra Surabaya 

29 Universitas Darwan Ali 

30 Universitas Dian Nuswantoro 

31 Universitas Djuanda 

32 Universitas Gadjah Mada 

33 Universitas Global Jakarta 

34 Universitas Hang Tuah 

35 Universitas Hasanuddin 

36 Universitas Hindu Indonesia 

37 Universitas Indonesia 

38 Universitas Islam Balitar 

39 Universitas Islam Darul `ulum 

40 Universitas Islam Malang 

41 Universitas Islam Sultan Agung 

42 Universitas Jambi 

43 Universitas Janabadra 

44 Universitas Jember 

45 Universitas Kahuripan Kediri 

46 Universitas Katolik Indonesia Atma Jaya 

47 Universitas Katolik Indonesia Santu Paulus Ruteng 

48 Universitas Kristen Satya Wacana 

49 Universitas Kuningan 

50 Universitas Lampung 

51 Universitas Ma Chung 

52 Universitas Malikussaleh 

53 Universitas Maritim Raja Ali Haji (UMRAH) 

54 Universitas Merdeka Madiun 

55 Universitas Muhammadiyah Cirebon 

56 Universitas Muhammadiyah Gresik 

57 Universitas Muhammadiyah Magelang 

58 Universitas Muhammadiyah Makassar 

59 Universitas Muhammadiyah Malang 

60 Universitas Muhammadiyah Palangka Raya 

61 Universitas Muhammadiyah Pringsewu Lampung 



 

62 Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara 

63 Universitas Mulawarman 

64 Universitas Nahdlatul Ulama Surabaya 

65 Universitas Negeri Makassar 

66 Universitas Negeri Semarang 

67 Universitas Negeri Yogyakarta 

68 Universitas Ngudi Waluyo 

69 Universitas Nurul Jadid 

70 Universitas Padjadjaran 

71 Universitas Pancasakti Tegal 

72 Universitas Pelita Harapan 

73 Universitas Pembangunan Panca Budi 

74 Universitas Pendidikan Ganesha 

75 Universitas Pendidikan Indonesia 

76 Universitas Pendidikan Muhammadiyah Sorong 

77 Universitas PGRI Adi Buana 

78 Universitas PGRI Madiun 

79 Universitas PGRI Ronggolawe 

80 Universitas PGRI Semarang 

81 Universitas Prima Indonesia 

82 Universitas Sebelas Maret 

83 Universitas Semarang 

84 Universitas Sriwijaya 

85 Universitas Sulawesi Barat 

86 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa 

87 Universitas Syiah Kuala 

88 Universitas Tidar 

89 Universitas Triatma Mulya 

90 Universitas Trisakti 

91 Universitas Trunojoyo 

92 Universitas Wijaya Kusuma Surabaya 

93 Universitas Wisnuwardhana 



 

Lampiran 2 

Nomor   : 2601/E2/KM.12/2021 

Tanggal : 11 Juni 2021 

 

Teknis Pelaksanaan Tahap II (Seleksi Wawancara) KMMI Tahun 2021 

 

1. Peserta harus mengirimkan paparan pada sistem kmmi.kemdikbud.go.id paling lambat 

tanggal 16 Juni 2021 pukul 23.59 WIB dengan format penamaan file: Nama Perguruan 

Tinggi 

2. Penilaian Tahap II dilaksanakan 

pada, hari/tanggal  : Sabtu-Minggu/19-20 Juni 2021 

pukul : 10.00 WIB s.d. Selesai (jadwal terlampir)  

media : Aplikasi Zoom 

tautan : s.id/WawancaraKMMI2021  

meeting ID : 550 678 2293 

password : 112233 

3. Presentasi dilakukan oleh ketua tim pelaksana 

4. Peserta harus mengganti nama sesuai daftar pada jadwal terlampir dengan format: 

(Ruangan)(NomorUrut)_(NamaPT)   Contoh: A1_PT 

5. Peserta harus hadir pada Pertemuan Teknis pada tanggal 19 Juni 2021 pukul 09.30 WIB 

6. Peserta melakukan registrasi pada tautan s.id/RegistrasiInterviewKMMI2021  

7. Pelaksanaan wawancara maksimal 30 menit (persiapan teknis, presentasi, dan tanya 

jawab) 

https://kmmi.kemdikbud.go.id/
https://s.id/WawancaraKMMI2021
https://s.id/RegistrasiInterviewKMMI2021


 

Lampiran 3 

Nomor   : 2601/E2/KM.12/2021 

Tanggal : 11 Juni 2021 

Jadwal Pelaksanaan Tahap II (Seleksi Wawancara) KMMI Tahun 2021 

 

Ruang A 

Hari, Tanggal No Perguruan Tinggi Pukul (WIB) 

Sabtu,  

19 Juni 2021 

1 Universitas Hang Tuah 10.00-10.30 

2 Universitas Muhammadiyah Makassar 10.30-11.00 

3 Universitas Tidar 11.00-11.30 

4 Universitas Bina Nusantara 11.30-12.00 

5 Universitas Ahmad Dahlan 12.00-12.30 

ISHOMA 

6 Institut Pertanian Bogor 13.30-14.00 

7 Universitas PGRI Adi Buana 14.00-14.30 

8 Universitas Muhammadiyah Cirebon 14.30-15.00 

9 Universitas Kuningan 15.00-15.30 

10 Universitas Muhammadiyah Gresik 15.30-16.00 

Minggu,  

20 Juni 2021 

11 Institut Ilmu Kesehatan Bhakti Wiyata Kediri 09.00-09.30 

12 Universitas Kahuripan Kediri 09.30-10.00 

13 Universitas Gadjah Mada 10.00-10.30 

14 Universitas Bakrie 10.30-11.00 

15 STKIP Modern Ngawi 11.00-11.30 

16 Universitas Nurul Jadid 11.30-12.00 

 

Ruang B 

Hari, Tanggal No Perguruan Tinggi Pukul (WIB) 

Sabtu, 19 
Juni 2021 

1 Institut Teknologi Indonesia 10.00-10.30 

2 Universitas Budi Darma 10.30-11.00 

3 Universitas Sulawesi Barat 11.00-11.30 

4 Universitas Kristen Satya Wacana 11.30-12.00 

5 Universitas Amikom Yogyakarta 12.00-12.30 

ISHOMA 

6 Universitas PGRI Madiun 13.30-14.00 

7 Universitas Hindu Indonesia 14.00-14.30 

8 Institut Teknologi Bisnis AAS Indonesia 14.30-15.00 

9 Universitas Bandar Lampung 15.00-15.30 

10 Institut Teknologi Sepuluh Nopember 15.30-16.00 

Minggu, 20 

Juni 2021 

11 Institut Komunikasi Dan Bisnis LSPR 09.00-09.30 

12 Universitas Pendidikan Indonesia 09.30-10.00 

13 Universitas Islam Malang 10.00-10.30 

14 Universitas PGRI Semarang 10.30-11.00 

15 Universitas Sriwijaya 11.00-11.30 



 

Ruang C 

Hari, Tanggal No Perguruan Tinggi Pukul (WIB) 

Sabtu, 19 

Juni 2021 

1 Universitas Trunojoyo 10.00-10.30 

2 Institut Teknologi Nasional Bandung 10.30-11.00 

3 Institut Seni Indonesia Padang Panjang 11.00-11.30 

4 Universitas Dian Nuswantoro 11.30-12.00 

5 Universitas Syiah Kuala 12.00-12.30 

ISHOMA 

6 Universitas Muhammadiyah Magelang 13.30-14.00 

7 Institut Seni Indonesia Yogyakarta 14.00-14.30 

8 Universitas Pancasakti Tegal 14.30-15.00 

9 Universitas Jember 15.00-15.30 

10 Universitas Negeri Makassar 15.30-16.00 

Minggu, 20 

Juni 2021 

11 Universitas Pelita Harapan 09.00-09.30 

12 Universitas Pendidikan Ganesha 09.30-10.00 

13 Universitas Islam Sultan Agung 10.00-10.30 

14 Universitas Muhammadiyah Palangka Raya 10.30-11.00 

15 Universitas Muhammadiyah Malang 11.00-11.30 

 

Ruang D 

Hari, Tanggal No Perguruan Tinggi Pukul (WIB) 

Sabtu, 19 

Juni 2021 

1 Universitas Negeri Semarang 10.00-10.30 

2 Universitas Maritim Raja Ali Haji (UMRAH) 10.30-11.00 

3 Universitas Katolik Indonesia Atma Jaya 11.00-11.30 

4 Universitas Ngudi Waluyo 11.30-12.00 

5 Universitas Merdeka Madiun 12.00-12.30 

ISHOMA 

6 Universitas Sultan Ageng Tirtayasa 13.30-14.00 

7 Universitas Djuanda 14.00-14.30 

8 Institut Teknologi Bandung 14.30-15.00 

9 Universitas Ma Chung 15.00-15.30 

10 Universitas Semarang 15.30-16.00 

Minggu, 20 

Juni 2021 

11 Universitas Pembangunan Panca Budi 09.00-09.30 

12 Universitas Global Jakarta 09.30-10.00 

13 Universitas Mulawarman 10.00-10.30 

14 Universitas Sebelas Maret 10.30-11.00 

15 Universitas Darwan Ali 11.00-11.30 

16 Universitas Airlangga 11.30-12.00 

 

 



 

Ruang E 

Hari, Tanggal No Perguruan Tinggi Pukul (WIB) 

Sabtu, 19 

Juni 2021 

1 
Universitas Katolik Indonesia Santu Paulus 

Ruteng 
10.00-10.30 

2 Universitas PGRI Ronggolawe 10.30-11.00 

3 Universitas Agung Podomoro 11.00-11.30 

4 Universitas Lampung 11.30-12.00 

5 Universitas Prima Indonesia 12.00-12.30 

ISHOMA 

6 
Universitas Pendidikan Muhammadiyah 

Sorong 
13.30-14.00 

7 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Widya Gama 14.00-14.30 

8 Universitas Islam Darul `ulum 14.30-15.00 

9 Universitas Andalas 15.00-15.30 

10 Universitas Ciputra Surabaya 15.30-16.00 

Minggu, 20 

Juni 2021 

11 Universitas Wijaya Kusuma Surabaya 09.00-09.30 

12 Universitas Wisnuwardhana 09.30-10.00 

13 Universitas Triatma Mulya 10.00-10.30 

14 Universitas Janabadra 10.30-11.00 

15 Universitas Borneo Tarakan 11.00-11.30 

16 Universitas Hasanuddin 11.30-12.00 

 

 

Ruang F 

Hari, Tanggal No Perguruan Tinggi Pukul (WIB) 

Sabtu, 19 

Juni 2021 

1 Universitas Negeri Yogyakarta 13.30-14.00 

2 Universitas Trisakti 14.00-14.30 

3 Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara 14.30-15.00 

4 Universitas Budi Luhur 15.00-15.30 

5 Universitas Islam Balitar 15.30-16.00 

Minggu, 20 

Juni 2021 

6 Institut Teknologi Kalimantan 09.00-09.30 

7 Universitas Padjadjaran 09.30-10.00 

8 STKIP Muhammadiyah Kuningan 10.00-10.30 

9 Universitas 17 Agustus 1945 Jakarta 10.30-11.00 

10 
Universitas Muhammadiyah Pringsewu 

Lampung 
11.00-11.30 

ISHOMA 

11 Institut Teknologi Telkom Purwokerto 13.00-13.30 

12 Universitas Indonesia 13.30-14.00 

13 Universitas Malikussaleh 14.00-14.30 

14 Universitas Jambi 14.30-15.00 

15 Universitas Nahdlatul Ulama Surabaya 15.00-15.30 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 4 

Nomor   : 2601/E2/KM.12/2021 

Tanggal : 11 Juni 2021 

 

 

Outline Paparan Seleksi Tahap II (Seleksi Wawancara) 

 

Dalam proses seleksi wawancara, perguruan tinggi akan menyampaikan presentasi maksimum 

8 slide (waktu maksimum 15 menit untuk presentasi dan demo) dengan outline bahan presentasi 

sebagai berikut: 

1. Komitmen pimpinan perguruan tinggi dan tim pelaksana 

2. Kesiapan infrastruktur dan pengalaman pembelajaran daring 

3. Kesiapan modul dan tim pengajar 

4. Kesiapan kerja sama dengan DUDI 

5. Penjaminan mutu 

6. Komitmen penganggaran yang transparan dan akuntabel 

7. Simulasi demo pembelajaran melalui sistem yang akan digunakan 


